Press Release

新聞稿

www.cncbinternational.com

中信銀行(國際)成為香港黃金交易所結算銀行

(2025年7月18日香港訊)中信銀行(國際)有限公司(「信銀國際」)欣然宣佈成為香港黃金交易所結算銀行·今日在香港黃金交易所首屆董事會就職典禮暨金銀業貿易場115周年晚宴(「活動」)簽署合作備忘錄。

活動獲香港特別行政區行政長官李家超先生蒞臨致辭,中央人民政府駐香港特別行政區聯絡辦公室副主任祁斌等出席支持。

在香港特別行政區政府財經事務及庫務局局長許正宇·GBS·JP、商務及經濟發展局副局長陳百里博士·JP、立法會議員何君堯博士·BBS·JP、香港黃金交易所主席張德熙博士、香港黃金交易所就職典禮籌委會主席李惟宏議員·JP、香港黃金交易所副主席謝滿全先生,以及中信銀行(國際)執行董事兼行政總裁沈強先生的見證下,中信銀行(國際)個人及商務銀行業務總監袁妙齡女士與香港黃金交易所行政總裁馮煒能先生簽署合作備忘錄。

中信銀行(國際)執行董事兼行政總裁沈強先生表示:「鑑於全球黃金需求不斷增長,中信銀行(國際)將響應香港特別行政區政府號召,捉緊黃金市場的發展機遇,充分發揮香港市場作為『超級增值人』的角色,透過為香港黃金交易所提供專業的結算及配套服務助力香港發展成為國際黃金交易中心。我們深信,透過為香港黃金交易所提供離岸人民幣結算服務,將支持香港作為全球最大離岸人民幣業務中心的發展。」

中信銀行(國際)與香港黃金交易所首階段合作包括為其會員開戶及提供港元、美元及人民幣交易結算服務,隨後將陸續開展代收會員註冊費用、會員融資方案、外匯即時報價及離岸人民幣結算交易等服務。

資料圖片:



在香港特別行政區財經事務及庫務局局長許正宇·GBS·JP(後排左三)、商務及經濟發展局副局長陳百里博士·JP(後排右三)、立法會議員何君堯博士·BBS·JP(後排右三)、香港黃金交易所主席張德熙博士(後排中)、香港黃金交易所就職典禮籌委會主席李惟宏議員·JP(後排右一)、香港黃金交易所副主席謝滿全先生(後排左一)·以及中信銀行(國際)執行董事兼行政總裁沈強先生(後排左二)的見證下·中信銀行(國際)個人及商務銀行業務總監袁妙齡女士(前排右)與香港黃金交易所行政總裁馮煒能先生(前排左)簽署合作備忘錄·標誌中信銀行(國際)成為香港黃金交易所結算銀行。

中信銀行(國際)有限公司

中信銀行(國際)有限公司 (「信銀國際」) 是中信集團境外商業銀行業務主要平台,由中信銀行股份有限公司 (「中信銀行」) 全資子公司中信國際金融控股有限公司 (「中信國金」) 持有 75% 股份。

中信銀行(國際)網絡遍布大中華·包括香港的 23 家分行及 2 家商務理財中心,以及北京、上海、深圳及澳門的網點,另外於紐約、洛杉磯及新加坡設有海外分行。

自 1922 年起,中信銀行(國際)與員工、客戶及夥伴一同成長,跨越一個世紀。未來將繼續以「敏捷 專業 化繁為簡」為願景,堅持「文化為本(Culture)、客戶為尊(Customer)、多方聯動(Collaboration)、科技引領(Cyberspace)」4C核心價值,積極踐行「為客戶謀價值,為員工謀幸福,為股東謀效益,為社會盡責任」的企業使命。

有關中信銀行(國際)的進一步資料,請瀏覽 www.cncbinternational.com。